令和３年４月１２日

保護者の皆様

京都市立上里小学校

校長  溝内 秀基

新型コロナウイルス感染拡大防止にともなう

４月行事予定変更のお知らせ（重要）

仲春の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は，

「上里教育」の推進にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

現在，上里小学校では，マスクの着用，こまめな手洗い，換気や 3蜜を避けるなど新型コロナウ

イルスへの感染拡大防止対策を徹底しながら，子どもたちの教育活動に取り組んでいるところです。

しかしながら，京都市において「まん延防止等重点措置」が適用され，５月５日（水）までの期

間，不要不急の外出や時短営業など様々な行動制限が求められています。

そうした中，通常の学習活動は確保しながらも，子どもたちや保護者の方が一堂に会し 3蜜にな

る行事の実施について検討を行いました。感染拡大防止対策を最優先すべく，以下の４月行事につ

いては中止又は延期とさせていただきます。また，６年生の修学旅行（５月１２日（水）出発）に

ついては，夏以降に延期させていただきます。

各ご家庭におかれましては，お子様をはじめ，ご家族の体調・健康管理の徹底，保健衛生意識の

向上と実践に引き続きお取り組みいただき，感染拡大防止により一層のご理解とご協力をいただき

ますようお願いいたします。

中止又は延期する行事は以下の通り

          １３日（火） 修学旅行説明会（延期）

２０日（火） 授業参観・懇談（中止）

PTA 役員選挙 （延期）

       ２１日（水） ３，４年生たけのこ堀り（中止）

       ２４日（土） PTA 正・副選出会議（延期）

※なお，５年生山の家保護者説明会（２０日（火）），及び，個人懇談会（２６日（月）から３０日

（金））は，感染拡大防止を徹底し実施する予定ですが，各ご家庭のご意向によりご辞退していた

だくこともできます。学級担任にご相談ください。

今後の新型コロナウイルス感染拡大の状況によりさらに変更させていただく場合があります。